necesario modificar tanto en la parte motiva como en la resolutiva la Resolución No. 0022 del 5
de enero de 2009.

(…) Que de acuerdo a la anterior liquidación es necesario de acuerdo con el decreto 314/94,
artículo 1o. inciso 1o. ajustar el valor de la pensión de vejez a la suma equivalente a 20 salarios
mínimos, esto es, a ($ 5,720,000,oo) Cinco Millones Setecientos Veinte Mil Pesos con 0/1000
M/Cte, teniendo en cuenta al salario mínimo legal vigente a la fecha de efectividad (…).”.
                                   

Teniendo en cuenta las consideraciones que anteceden, en punto de la naturaleza de la resolución
demandada, estima la Sala que la misma constituye un verdadero acto administrativo en la medida